
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 lipca 2024 r. 

Poz. 1052 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FUNDUSZY I  POLITYKI REGIONALNEJ 1) 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielania pomocy publicznej, pomocy de minimis oraz pomocy de minimis na usługi świadczone 

w ogólnym interesie gospodarczym w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy2) 

Na podstawie art. 3ab ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 324 i 862) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom pomocy publicz-

nej, pomocy de minimis oraz pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, zwanych dalej 

„pomocą”, w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. 

§ 2. 1. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pomocy publicznej, o której mowa w art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3 

lit. a–d, ust. 4 lit. c, ust. 5 i 6 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre  

rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, 

str. 1, z późn. zm.3)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”. 

2. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 8, przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pomocy 

publicznej, o której mowa w art. 13 lit. a i b rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 3. Pomoc publiczna jest udzielana zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu nr 651/2014 jako: 

1) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną; 

2) pomoc inwestycyjna na efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy; 

3) pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i wyso-

kosprawnej kogeneracji; 

4) pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach; 

                                                           
1)

 Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 rozpo-

rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 
2) Szwajcarsko-Polski Program Współpracy wdraża umowę ramową między Rzecząpospolitą Polską a Konfederacją Szwajcarską 

w sprawie wdrażania Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych Państw Członkowskich Unii Europejskiej 

w celu zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii Europejskiej, podpisaną w Warszawie dnia 5 grudnia 2022 r. 

(M.P. z 2023 r. poz. 255). 
3)

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, 

Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, Dz. Urz. UE L 89 z 16.03.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz. 

UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1052 

 

 

5) pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną w budynkach; 

6) pomoc na usługi doradcze na rzecz mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców; 

7) pomoc szkoleniowa; 

8) regionalna pomoc inwestycyjna; 

9) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną; 

10) pomoc inwestycyjna na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego; 

11) pomoc inwestycyjna na infrastrukturę ładowania lub infrastrukturę tankowania. 

§ 4. Pomoc de minimis jest udzielana zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanym dalej „rozporządzeniem 2023/2831”. 

§ 5. Pomoc de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym jest udzielana zgodnie z warunkami 

określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 

w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 2023/2832 z 15.12.2023), zwanym dalej „rozporządzeniem 2023/2832”. 

§ 6. Podmiotem udzielającym pomocy jest minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego. 

§ 7. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) dużym przedsiębiorcy – oznacza to duże przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia nr 651/2014; 

2) energii ze źródeł odnawialnych – oznacza to energię ze źródeł odnawialnych w rozumieniu art. 2 pkt 109 rozporządze-

nia nr 651/2014; 

3) efektywności energetycznej – oznacza to efektywność energetyczną w rozumieniu art. 2 pkt 103 rozporządzenia nr 651/2014; 

4) efektywnym energetycznie systemie ciepłowniczym i chłodniczym – oznacza to efektywny energetycznie system cie-

płowniczy i chłodniczy w rozumieniu art. 2 pkt 124 rozporządzenia nr 651/2014; 

5) infrastrukturze lokalnej – oznacza to infrastrukturę lokalną, o której mowa w art. 56 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014; 

6) infrastrukturze ładowania – oznacza to infrastrukturę ładowania w rozumieniu art. 2 pkt 102a rozporządzenia nr 651/2014; 

7) infrastrukturze rekreacyjnej – oznacza infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w art. 55 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014; 

8) infrastrukturze tankowania – oznacza to infrastrukturę tankowania w rozumieniu art. 2 pkt 102b rozporządzenia nr 651/2014; 

9) intensywności pomocy – oznacza to intensywność pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 651/2014; 

10) inwestycji początkowej – oznacza to inwestycję początkową w rozumieniu art. 2 pkt 49 rozporządzenia nr 651/2014; 

11) małym przedsiębiorcy – oznacza to małe przedsiębiorstwo, o którym mowa w załączniku I do rozporządzenia nr 651/2014; 

12) mikroprzedsiębiorcy – oznacza to mikroprzedsiębiorstwo, o którym mowa w załączniku I do rozporządzenia nr 651/2014; 

13) procedurze przetargowej zgodnej z zasadami konkurencji – oznacza to procedurę przetargową zgodną z zasadami kon-

kurencji w rozumieniu art. 2 pkt 38 rozporządzenia nr 651/2014; 

14) przedsiębiorcy – oznacza to przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014; 

15) systemie ciepłowniczym i chłodniczym – oznacza to system ciepłowniczy i chłodniczy w rozumieniu art. 2 pkt 124b 

rozporządzenia nr 651/2014; 

16) średnim przedsiębiorcy – oznacza to średnie przedsiębiorstwo, o którym mowa w załączniku I do rozporządzenia 

nr 651/2014; 

17) usłudze świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym – oznacza to usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodar-

czym, o której mowa w art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, 

str. 47); 

18) wodorze odnawialnym – oznacza to wodór odnawialny w rozumieniu art. 2 pkt 102c rozporządzenia nr 651/2014; 

19) wysokosprawnej kogeneracji – oznacza to wysokosprawną kogenerację w rozumieniu art. 2 pkt 107 rozporządzenia 

nr 651/2014. 

§ 8. Pomoc podlega kumulacji na zasadach określonych odpowiednio w art. 8 rozporządzenia nr 651/2014, w art. 5 

rozporządzenia 2023/2831 oraz w art. 5 rozporządzenia 2023/2832. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1052 

 

 

§ 9. Pomoc jest udzielana w formie dotacji. 

§ 10. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa wniosek o udzielenie pomocy, zwany dalej „wnioskiem”, do 

podmiotu udzielającego pomocy. 

2. Podmiot udzielający pomocy dokonuje oceny wniosku, uwzględniając w szczególności: 

1) przeznaczenie pomocy; 

2) koszty kwalifikowalne; 

3) wartość dopuszczalnej pomocy. 

3. Podmiot udzielający pomocy, po pozytywnej ocenie wniosku, zawiera z przedsiębiorcą umowę, która określa szcze-

gółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy. 

Rozdział 2 

Pomoc publiczna 

§ 11. Pomoc publiczna nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu 

pomocy publicznej, wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc publiczną przyznaną przez to samo 

państwo za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym. 

§ 12. Pomoc publiczna, z wyjątkiem pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 10, może zostać udzielona, jeżeli 

wywołuje efekt zachęty, o którym mowa w art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 13. Do obliczania wartości pomocy publicznej i kosztów kwalifikowalnych stosuje się art. 7 ust. 1 i 3 rozporządzenia 

nr 651/2014. 

§ 14. 1. Wniosek dotyczący pomocy publicznej zawiera: 

1) informacje wskazane w art. 6 ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014; 

2) imię i nazwisko albo nazwę wnioskodawcy; 

3) siedzibę i adres wnioskodawcy; 

4) numer Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) wnioskodawcy, a w przypadku rejestru innego niż KRS – pełną nazwę 

odpowiedniego rejestru oraz numer wpisu wnioskodawcy; 

5) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy; 

6) inne informacje niezbędne do dokonania oceny wniosku, wskazane przez podmiot udzielający pomocy, niebędące  

danymi osobowymi. 

2. Wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy publicznej przekazuje się informacje, o których mowa w art. 37 ust. 5 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

Rozdział 3 

Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną 

§ 15. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 1, jest udzielana na budowę lub modernizację infrastruktury lokal-

nej zgodnie z art. 56 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Infrastruktura lokalna jest udostępniana zainteresowanym podmiotom zgodnie z art. 56 ust. 3 i 4 rozporządzenia 

nr 651/2014. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 1, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 56 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Wartość dopuszczalnej pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 1, ustala się zgodnie z art. 56 ust. 6 rozporzą-

dzenia nr 651/2014. 

§ 16. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 1, nie jest udzielana: 

1) na infrastrukturę, o której mowa w art. 56 ust. 2 i 7 rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza progi, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. cc rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1052 

 

 

Rozdział 4 

Pomoc inwestycyjna na efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy 

§ 17. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2, jest udzielana na inwestycje w: 

1) efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy, 

2) system ciepłowniczy i chłodniczy, który stanie się efektywny energetycznie 

– zgodnie z art. 46 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. W przypadku inwestycji, o której mowa w ust. 1 pkt 2, pomoc publiczna może zostać udzielona, jeżeli przedsię-

biorca zobowiąże się spełnić warunki, o których mowa w art. 46 ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2, może zostać udzielona zgodnie z art. 46 ust. 2 zdanie drugie i ust. 3 

rozporządzenia nr 651/2014 oraz w przypadku, o którym mowa w art. 46 ust. 4 zdanie drugie tego rozporządzenia, a także 

po spełnieniu warunków, o których mowa w art. 46 ust. 5 tego rozporządzenia. 

4. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 46 ust. 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 18. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2: 

1) określa się zgodnie z art. 46 ust. 7 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014; 

2) zwiększa się zgodnie z art. 46 ust. 7 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2, zwiększa się również o 15 punktów pro-

centowych w przypadku, o którym mowa w art. 46 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2, można określić zgodnie z art. 46 ust. 9 

zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli zostaną spełnione warunki, o których mowa w art. 46 ust. 9 zdanie dru-

gie i trzecie rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 2, można określić również zgodnie z art. 46 

ust. 9 zdanie czwarte rozporządzenia nr 651/2014 przez zastosowanie procedury przetargowej zgodnej z zasadami konkurencji. 

§ 19. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 2, nie jest udzielana: 

1) w przypadku, o którym mowa w art. 46 ust. 4 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. w rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 5 

Pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego 

i wysokosprawnej kogeneracji 

§ 20. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 3, jest udzielana na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, 

propagowanie wodoru odnawialnego i wysokosprawnej kogeneracji zgodnie z art. 41 rozporządzenia nr 651/2014, z wyjąt-

kiem energii elektrycznej produkowanej z wodoru odnawialnego, zgodnie z art. 41 ust. 1 tego rozporządzenia. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 3, może zostać udzielona, jeżeli zostaną spełnione warunki, o których 

mowa w art. 41 ust. 1a zdanie pierwsze–trzecie, ust. 2 zdanie pierwsze i drugie, ust. 3 zdanie pierwsze i drugie, ust. 4 zdanie 

pierwsze, ust. 4a i ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 3, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 41 ust. 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 21. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 3, określa się zgodnie z art. 41 ust. 7 

rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 3, zwiększa się zgodnie z art. 41 ust. 8 roz-

porządzenia nr 651/2014. 

§ 22. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 3, nie jest udzielana, jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. s rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 6 

Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach 

§ 23. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 4, jest udzielana na inwestycję umożliwiającą przedsiębiorcy  

poprawę efektywności energetycznej innej niż w budynkach zgodnie z art. 38 rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1052 

 

 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 4, może zostać udzielona w przypadku, o którym mowa w art. 38 ust. 2 

zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli zostanie spełniony warunek, o którym mowa w tym przepisie. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 4, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 38 ust. 3 albo ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 24. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 4, określa się zgodnie z art. 38 ust. 4 

rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 4, zwiększa się zgodnie z art. 38 ust. 5 roz-

porządzenia nr 651/2014. 

3. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 4, zwiększa się również o: 

1) 5 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw dolnośląskiego 

i wielkopolskiego oraz regionu warszawskiego stołecznego na obszarach należących do gmin: Baranów, Błonie,  

Dąbrówka, Dobre, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, 

Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, 

Zakroczym i Żabia Wola; 

2) 15 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw: kujawsko- 

-pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, podkarpackiego, podlaskiego, pomorskiego, 

śląskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego i zachodniopomorskiego oraz regionu mazowieckiego regional-

nego. 

4. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 4, obliczoną zgodnie z ust. 1–3, pomniejsza 

się o 50 % w przypadku, gdy koszty kwalifikowalne zostaną określone zgodnie z art. 38 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 25. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 4, nie jest udzielana: 

1) w przypadkach, o których mowa w art. 38 ust. 2 zdanie pierwsze oraz ust. 2a i ust. 2b rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. s rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 7 

Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną w budynkach 

§ 26. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 5, jest udzielana na inwestycję umożliwiającą przedsiębiorcy osiąg-

nięcie efektywności energetycznej w budynkach zgodnie z art. 38a rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 5, udziela się, jeżeli są spełnione warunki, o których mowa w art. 38a 

ust. 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 5, może zostać udzielona na warunkach, o których mowa w art. 38a 

ust. 3, ust. 7 zdanie pierwsze, ust. 8 lub 9 rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 5, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 38a ust. 5 i ust. 7 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 27. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 5, określa się zgodnie z art. 38a 

ust. 11–13 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 5, zwiększa się zgodnie z art. 38a ust. 14 

rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 5, zwiększa się również o: 

1) 5 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw dolnośląskiego 

i wielkopolskiego oraz regionu warszawskiego stołecznego na obszarach należących do gmin: Baranów, Błonie,  

Dąbrówka, Dobre, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, 

Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, 

Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola; 

2) 15 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw: kujawsko- 

-pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, podkarpackiego, podlaskiego, pomorskiego, 

śląskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego i zachodniopomorskiego oraz regionu mazowieckiego regional-

nego. 

4. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 5, zwiększa się również w przypadku, 

o którym mowa w art. 38a ust. 16 rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1052 

 

 

§ 28. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 5, nie jest udzielana: 

1) w przypadku, o którym mowa w art. 38a ust. 2, 4 i 10 rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza progi, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. s oraz sc rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 8 

Pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP 

§ 29. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 6, jest udzielana mikroprzedsiębiorcy, małemu lub średniemu 

przedsiębiorcy na usługi doradcze zgodnie z art. 18 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 6, może zostać udzielona na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o któ-

rych mowa w art. 18 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 30. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 6, określa się zgodnie z art. 18 ust. 2 

rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 31. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 6, nie jest udzielana, jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 9 

Pomoc szkoleniowa 

§ 32. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 7, jest udzielana przedsiębiorcom na szkolenia zgodnie z art. 31 

rozporządzenia nr 651/2014, z wyłączeniem szkoleń, o których mowa w art. 31 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 7, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 31 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 33. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 7: 

1) określa się zgodnie z art. 31 ust. 4 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014; 

2) zwiększa się zgodnie z art. 31: 

a) ust. 4 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014, 

b) ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 34. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 7, nie jest udzielana, jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. n rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 10 

Regionalna pomoc inwestycyjna 

§ 35. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 8, jest udzielana na inwestycję początkową zgodnie z art. 14 roz-

porządzenia nr 651/2014. 

2. W przypadku dużego przedsiębiorcy w województwach dolnośląskim i wielkopolskim oraz na obszarach regionu 

warszawskiego stołecznego należących do gmin: Baranów, Błonie, Dąbrówka, Dobre, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazo-

wiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Latowicz, Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, 

Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tarczyn, Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola – pomoc publiczna, o której 

mowa w § 3 pkt 8, jest udzielana wyłącznie na inwestycję początkową, która zapoczątkowuje nową działalność gospodarczą 

w rozumieniu art. 2 pkt 51 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Warunkiem udzielenia pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 8, jest zobowiązanie się przedsiębiorcy do 

utrzymania inwestycji zgodnie z warunkami określonymi w art. 14 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 8, może zostać udzielona po spełnieniu warunków określonych w art. 14 

ust. 16 rozporządzenia nr 651/2014. 

5. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 8, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 14 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli są spełnione warunki określone odpowiednio w art. 14 ust. 6–9 rozporzą-

dzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1052 

 

 

§ 36. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 8, określa się zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. 

2. Maksymalną intensywność oraz wartość pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 8, oblicza się zgodnie z art. 14 

ust. 12, 13 i ust. 14 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 37. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 8, nie jest udzielana, jeżeli jej wartość przekracza progi, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 11 

Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną 

§ 38. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 9, jest udzielana na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infra-

strukturę rekreacyjną zgodnie z art. 55 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 9, jest udzielana na inwestycje w: 

1) infrastrukturę sportową, jeżeli są spełnione warunki określone w art. 55 ust. 2 i 4–6 rozporządzenia nr 651/2014, lub 

2) wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, o której mowa w art. 55 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014, jeżeli są speł-

nione warunki określone w art. 55 ust. 4 i 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 9, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa 

w art. 55 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 39. 1. Wartość dopuszczalnej pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 9, ustala się zgodnie z art. 55 ust. 10 roz-

porządzenia nr 651/2014. 

2. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 9, nieprzekraczającej równowartości 2,2 mln euro, war-

tość dopuszczalnej pomocy ustala się zgodnie z art. 55 ust. 12 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 40. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 9, nie jest udzielana, jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 lit. bb rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 12 

Pomoc inwestycyjna na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

§ 41. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 10, jest udzielana zgodnie z art. 53 rozporządzenia nr 651/2014 na 

cele i działania kulturalne określone w art. 53 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 10, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których 

mowa w art. 53 ust. 4 oraz ust. 9 zdanie trzecie rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 42. 1. Wartość dopuszczalnej pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 10, ustala się zgodnie z art. 53 ust. 6 oraz 

ust. 9 zadanie pierwsze i drugie rozporządzenia nr 651/2014. 

2. W przypadku pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 10, nieprzekraczającej równowartości 2,2 mln euro, war-

tość dopuszczalnej pomocy publicznej może zostać ustalona zgodnie z art. 53 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 43. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 10, nie jest udzielana: 

1) w przypadkach, o których mowa w art. 53 ust. 10 rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. z rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 13 

Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę ładowania lub infrastrukturę tankowania 

§ 44. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, jest udzielana na: 

1) infrastrukturę ładowania lub 

2) infrastrukturę tankowania 

– zgodnie z art. 36a rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, jest udzielana, jeżeli zostanie spełniony warunek, o którym mowa 

w art. 36a ust. 7 rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1052 

 

 

3. Pomoc publiczna na infrastrukturę tankowania jest udzielana w przypadku, gdy przedsiębiorca ubiegający się 

o wsparcie zapewni spełnienie warunku, o którym mowa w art. 36a ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014. 

4. Pomoc publiczna na instalację do wytwarzania na miejscu energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych lub wodoru 

odnawialnego, o której mowa w art. 36a ust. 3 zdanie czwarte rozporządzenia nr 651/2014, może zostać udzielona, jeżeli 

zostanie spełniony warunek, o którym mowa w tym przepisie. 

5. Pomoc publiczna na budowę nowej infrastruktury ładowania, o której mowa art. 36a ust. 13 rozporządzenia 

nr 651/2014, jest udzielana, jeżeli zostanie spełniony warunek, o którym mowa w tym przepisie. 

6. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, jest udzielana, jeżeli infrastruktura ładowania lub infrastruktura tan-

kowania jest udostępniana zgodnie z art. 36a ust. 8, 9 i 12 rozporządzenia nr 651/2014. 

7. Konieczność udzielenia pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 11, należącą do tej samej kategorii co infra-

struktura, na którą ma być przyznana pomoc publiczna, o której mowa w art. 36a ust. 10 zdanie pierwsze rozporządzenia 

nr 651/2014, jest ustalana zgodnie z art. 36a ust. 10 i 11 rozporządzenia nr 651/2014. 

8. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których 

mowa w art. 36a ust. 3 zdanie pierwsze–trzecie rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 45. 1. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, jest udzielana w drodze procedury przetargowej zgodnej z za-

sadami konkurencji, która spełnia dodatkowo warunki, o których mowa w art. 36a ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, może również zostać udzielona w procedurze innej niż procedura, 

o której mowa w ust. 1, zgodnie z art. 36a ust. 6 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 46. 1. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 11, w przypadku, o którym mowa 

w § 45 ust. 1, określa się zgodnie z art. 36a ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy publicznej, o której mowa w § 3 pkt 11, w przypadku, o którym mowa w § 45 ust. 2: 

1) określa się zgodnie z art. 36a ust. 6 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014; 

2) zwiększa się zgodnie z art. 36a ust. 6 zdanie trzecie rozporządzenia nr 651/2014; 

3) zwiększa się również o: 

a) 5 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw dolnośląskiego 

i wielkopolskiego oraz regionu warszawskiego stołecznego na obszarach należących do gmin: Baranów, Błonie, 

Dąbrówka, Dobre, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Jadów, Jaktorów, Kałuszyn, Kampinos, Kołbiel, Lato-

wicz, Leoncin, Leszno, Mrozy, Nasielsk, Osieck, Prażmów, Serock, Siennica, Sobienie-Jeziory, Strachówka, Tar-

czyn, Tłuszcz, Zakroczym i Żabia Wola; 

b) 15 punktów procentowych – w przypadku gdy inwestycja jest realizowana na obszarze województw: kujawsko-

-pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, podkarpackiego, podlaskiego,  

pomorskiego, śląskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego i zachodniopomorskiego oraz regionu mazo-

wieckiego regionalnego. 

§ 47. Pomoc publiczna, o której mowa w § 3 pkt 11, nie jest udzielana: 

1) w przypadku, o którym mowa w art. 36a ust. 2 zdanie trzecie rozporządzenia nr 651/2014; 

2) jeżeli jej wartość przekracza próg, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. sb rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 14 

Pomoc de minimis 

§ 48. 1. Pomoc de minimis jest udzielana przedsiębiorcy działającemu we wszystkich sektorach, z wyłączeniem przy-

padków, o których mowa w art. 1 ust. 1 rozporządzenia 2023/2831. 

2. W przypadku gdy przedsiębiorca prowadzi działalność w sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a–d rozpo-

rządzenia 2023/2831, a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się przepisy rozporządzenia 2023/2831, oraz 

zapewnił rozdzielność rachunkową tych działalności, pomoc de minimis jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowal-

nych ponoszonych w ramach działalności, która nie jest objęta wyłączeniem. 

§ 49. 1. Pomoc de minimis może zostać udzielona przedsiębiorcy na pokrycie części albo całości kosztów kwalifiko-

walnych. 

2. Wartość dopuszczalnej pomocy de minimis udzielanej jednemu przedsiębiorcy w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporzą-

dzenia 2023/2831 ustala się zgodnie z art. 3 ust. 2–9 rozporządzenia 2023/2831. 



      

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1052 

 

 

§ 50. Do wniosku dotyczącego pomocy de minimis przedsiębiorca załącza: 

1) kopie zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub zaświadczeń o po-

mocy de minimis w rybołówstwie, które otrzymał w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2831, 

albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach doty-

czących pomocy publicznej. 

§ 51. Przedsiębiorca przed podpisaniem umowy przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) kopie zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub zaświadczeń o po-

mocy de minimis w rybołówstwie, które otrzymał w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2831, 

albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach doty-

czących pomocy publicznej 

– dotyczące okresu od dnia złożenia wniosku. 

Rozdział 15 

Pomoc de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

§ 52. 1. Pomoc de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym jest udzielana przedsiębiorcy 

działającemu we wszystkich sektorach, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 1 ust. 1 rozporządzenia 2023/2832. 

2. W przypadku gdy przedsiębiorca prowadzi działalność w sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a–d rozpo-

rządzenia 2023/2832, a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się przepisy rozporządzenia 2023/2832, oraz 

zapewnił rozdzielność rachunkową tych działalności, pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospo-

darczym udziela się na pokrycie kosztów kwalifikowalnych ponoszonych w ramach działalności, która nie jest objęta wyłą-

czeniem. 

§ 53. 1. Pomoc de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym może zostać udzielona przedsię-

biorcy na pokrycie części albo całości kosztów kwalifikowalnych. 

2. Wartość dopuszczalnej pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym udzielanej 

jednemu przedsiębiorcy w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia 2023/2832 ustala się zgodnie z art. 3 ust. 2–9 rozporzą-

dzenia 2023/2832. 

§ 54. Do wniosku dotyczącego pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym przed-

siębiorca załącza: 

1) kopie zaświadczeń o pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, które otrzymał 

w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2832, albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, 

albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach  

dotyczących pomocy publicznej; 

3) kopię dokumentu powierzającego wykonywanie usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym. 

§ 55. Przedsiębiorca przed podpisaniem umowy przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) kopie zaświadczeń o pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, które otrzymał 

w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2832, albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy, 

albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach  

dotyczących pomocy publicznej, 

3) kopię dokumentu powierzającego wykonywanie usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym 

– dotyczące okresu od dnia złożenia wniosku dotyczącego pomocy de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym. 

Rozdział 16 

Terminy udzielania pomocy 

§ 56. 1. Pomoc publiczna jest udzielana do końca okresu dostosowawczego, o którym mowa w art. 58 ust. 4 zdanie 

pierwsze, w związku z art. 59 rozporządzenia nr 651/2014. 



      

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1052 

 

 

2. Pomoc de minimis jest udzielana do końca okresu, o którym mowa w art. 7 ust. 3, w związku z art. 8 rozporządze-

nia 2023/2831. 

3. Pomoc de minimis na usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym jest udzielana do końca okresu, o któ-

rym mowa w art. 7 ust. 3, w związku z art. 8 rozporządzenia 2023/2832. 

Rozdział 17 

Przepis końcowy 

§ 57. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: K. Pełczyńska-Nałęcz 


		2024-07-16T11:14:25+0000
	Monika Salamończyk


		2024-07-16T16:42:20+0200




